
Synopse

NFA Kirchen SO Aufhebung KR-VO

          

Beschlussesentwurf 2: Aufhebung Steuerungsgrössen im direkten 
Finanzausgleich

Der Kantonsrat von Solothurn

gestützt auf § 77 des Gesetzes über den direkten Finanzausgleich (Finanzaus-
gleichsgesetz) vom 2. Dezember 1984[BGS 131.71.]
nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 
XX. XXXXX 2018 (RRB Nr. 2018/XXXX)

beschliesst:

I.

Der Erlass Steuerungsgrössen im direkten Finanzausgleich vom 4. Septem-
ber 2012 wird aufgehoben.

II.

     Keine Fremdänderungen.

III.

     Keine Fremdaufhebungen.

IV.

     Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten.

Solothurn, XX. XXXXX 2018

Im Namen des Kantonsrates
 
Urs Ackermann
Kantonsratspräsident

https://bgs.so.ch/data/131.71/de


- 2 -

          

 
Dr. Michael Strebel
Ratssekretär

     Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum.


